Factura Pequeio Contribuyente

/

KAREN TAMARA , PORTILLO PALACIOS DE HERNANDEZ v NUMERO DE AUTORIZACION:

Nit Emisor: 29760453 3F93E766-7B38-4C5A-B7B8-1101AEA46BF5
SERVICIOS DE ASESORIA AMBIENTAL EN GENERAL KARPOT Serie: 3F93E766 Nimero de DTE: 2067287130
CALZADA RODRIGUEZ MACAL SANTA ELENA, zona 2, FLORES, Numero Acceso: _
PETEN ; /
NIT Receptor: 112246451 Fecha y hora de emision: 30-sep-2025 09:45:02
Nombre Receptor: DIRECCION DE COORDINACION REGIONALY Fecha y hora de certificacion: 01-sep-2025 09:45:03
EXTENSION RURAL -DICORER- /
Direccién comprador: 1 AVENIDA 8-00 ZONA 9, GUATEMALA, " 4 Moneda: GTQ
GUATEMALA,

#No B/S  Cantidad Deseripeion P. Unitario con Descuentos (Q) Ouros Total (Q) Impuestos
IVA (Q) Descuentos(Q)
1 Servicio 1 ‘/ Pago de honorarios por 12,000.00 0.00 0.00 12.000.00

servicios profesionales
prestados a la Direccion de

" Coordinacion Regional y
Lxtension Rural -DICORER-,
del Ministerio de Agricultura,

. Ganaderia v Alimentacién
= durante ¢l perindo
correspondiente del 01 de
,/ septiembre de 2025 al 30 de

septiembre de 2025, segin

/ Contrato Administrative
nimero 2023-210-7-1-419,

; dveuerdo Ministerial de
Aprobacion mimero RH-029-
210-202-2025, /

CANCELADO |

/
* No genera derecho aerédito tiscal
l
Datos del certificador

TOTALES: 0.00 0.00 12.000.00

Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: [6693940 |

Razdn: que se registra para hacer constar que la factura que precede, serie 3F93E766, nimero de
DTE 2067287130“de fecha 30 de septiembre de 2025, emitida por, Karen Tamara Portillo Palacios de
HernandezYampara el pago por servicios profesionales; correspondiente al mes de septiembre del
ano 2025 segln Contrato Administrativo nimero 2025-210-7-1-419"y Acuerdo Ministerial de
.ﬂ.probacién numero RH-029-210-202-2025 YConste Petén 30 de septiembre de 2025, /

"Contribuyendo por el pais que todos queremos"




Identificador Documento del Verificadar
Integrado No:
1756743320962

Fecha de Generacion:

Sep 1, 2025, 10:15 AM

Detalle de Documentos

Tipo Documento: FEL
Fecha Emision: 30/09/2025 09:45:02 4
Emisor: 29760453

Agente de Retencion:

No es agente de retencion. ¢

Establecimiento:

SERVICIOS DE ASESORIA AMBIENTAL EN GENERAL KARPOT

Receptor:

112246451-DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y EXTENSION RURAL -
DICORER-

Monto Total;

GTQ GTQ 12000.000000

No. de Acceso:

0

Autorizacién:

3FO3E766-7B38-4C5A-B7B8-1101AEA46BF5

Serie:

3F93E766 ~ /

Ntmero del DTE:

2067287130 ~ ¢

Acuse de recibido:

FCID202520250901T09:45:0706:003F93E7667B384C5AB7B81101AEA46BF5

Fecha de la consulta:

01/09/2025 10:15:13

Estado:

Activo

Asociado a una garantia
mobiliaria:

No




SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS / ' RO
Al 01/09/2025 09:46:58 AM

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR

NIT 29760453
NOMBRE KAREN TAMARA, PORTILLO PALACIOS DE HERNANDEZ ¢
cul 2452691931703

. VERSION 002

RESUMEN

TIPO DE INCUMPLIMIENTO

{FELICITACIONES!
NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal", ya que el proceso de emision
de la misma, considera ofras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.

. Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasefia, si aun no tienes tu
contrasefia, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcion "Solicitar Usuario",
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550,

Verifique la validez de [a presente consulta

L ot iiriasrorveto POr of OIS e oo cruere,




INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

/

' Nd Contrato Admmlstratwo

2025-210-7-1-419 ¥

No. De Acuerdo Ministerial de Aprohééién de
 Contrato:

Tipo de Servicios:

RH-029-210-202-2025 7 -

Profesionales ¥ #

/

i

Nombres y apellidos de la persona contratista:

P & N v
Karen Tamara Portillo Palacios De Hernandez -

o’

Plazo de contratacion:

Del: 01/07/2025

| Al:31/12/2025

Periodo de este informe:

Del: 01/09/2025

Al: 30/09/2025 v

Q.12,000.00 7

Monto a pagar: doce mil quetaaies exactos. v ) J
;_Ptfg_stados en: - Sede Departamental Petén -~
/
Sefiora Ministra de Agricultura, Ganaderia y Alimentacién:
A continuacion, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de la contratacién:
| Descrupc:on de actividades segun TDR Informe de actividades ! _ Avance
realizadas Cuantitativo Cualitativo
1) Brindar apoyo profesional en temas, | Apoyé ¢on asistencia profesional en ;
procesos y casos de caracter juridico-legal | brindar auxilio legal de memoriales i
propios o de interés para la sede | presentado ala Sala Regional Mixta 100% | Finalizado
Departamental, asimismo realizar el analisis | de la corte de apelaciones del
de documentos actas administrativas, | departamento de Petén. Requerido i
reglamentos, contratos, resoluciones que | por Asesoria Juridica MAGA,
reciba o extienda la Sede Departamental y |
considerar el auxilio legal de memoriales en | Apoyé con asistencia profesional en , !
los casos que se requiera. darle seguimiento al informe | [
solicitado por Subdireccion de 1{]0%’( : Finalizado
Sedes Departamentales, donde | !
| solicita informacién relacionada en ‘
| las actividades que se realizan |
‘ extension rural. ' !
| i
' Apoyé’con asistencia profesional en |
5 brindar auxilio legal de memoriales !
‘ presentado Juzgado De Primera
| Instancia Penal, Narcoactividad vy / i
Delitos Contra El ambiente, Civil, 100% | Finalizado
Laboral y De Familia Del Municipio | |
De La Libertad del departamento de [
Petén, Municipio de San Benito, i
Petén y Sala de Apelaciones en el ‘
municipio de Poptun. Requerido |
por Asesoria Juridica MAGA. | '
2) Brindar apoyo profesional en asistir a las | Apoyé {con asistencia profesional | '
| audiencias que se le soliciten las autoridades | para darle seguimiento y entrega de ' |
| de la Sede Departamental, Direccién de | informes, memoriales entre otros, | '
| coordinacion Regional o la Asesoria Juridica | en |
del Ministerio de Agricultura y Ganaderia y | Laboral en los organos | 100% “ | Finalizado
| Alimentacion, por requerimiento del érgano | jurisdiccionales, en los diferentes | ,
[ Jurisdiccional ~ competente, asi como | municipios  Departamento  de | '
reuniones en la cuales el Jefe Sede | Petén, solicitados por MAGA

Departamental requiera asistencia Legal.

(ASESORIAJURIDICA).




3) Brindar apoyo profesioh;_ en la

T : T = T
Apoye ‘con asistencia Profesional |

o
' presentacion de memoriales y demandas | legal y juridica a Extensionistas para
que sean requeridos por la Asesoria luridica, | el Desarrollo Agropecuario y Rural - 100% Finalizado -
las autoridades de la Sede Departamental, | EDAR-. En los 14 municipios del
Direccion de Coordinaciéon Regional, asi | Departamento Petén,
como preparacion de documentos de indole
administrativa-legal que requieran ser
J generados por la Sede Departamental.
‘T Brindar -apoyo profesional en la | Apoyé con asistencia profesional
' procuracion de procesos judiciales y | brindando auxilio y asistencia legal : 100% &l Finalizado~
| administrativos que se trasmiten en el | en los casos diligenciados en el |
| departamento al cual presta sus servicios, " Departamento de Petén, |
asimismo verificar y dar seguimiento a los |
‘ procesos legales de convenios | I
interinstitucionales, acuerdo de | !
I entendimiento, proyectos y levantamiento ' f
| de actas notariales cuando el caso lo
amerite, i
5) Otras actividades relacionadas con el | Apoyé fon asistencia profesional en _ l|
servicio contratado o que le sean asignadas | la Digitacion de documentos e 100% “ Finalizado

por la autoridad superior,

informes solicitados por jefe de la |
Sede Departamental.

El presente informe describe lo actuado por la suscrita en cumplimiento a las actividades desarrolladas durante el periodo de la

contratacion, y acorde a los términos de referencia de la misma.

Atentamente,

(f)
Ka

AW .J'Ii! Lo

enTamara Portillo Palacios,De Hernandez

DPI: 2452 69193 1703 '/
Cel: 4770 1231

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado en el contrato administrativo v sus
respectivos terminos de referencia, y se encuentran recibidos de conformidad, por lo que autorizo a quién correspond
que procedan al tramite de pago de los honorarios correspondientes.
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CONSTANCIA DE COLEGIADO ACTIVO

. Elinfrascrito secretario de Junta Directiva del Colegio de Abogados y Notarios de Guatemala
HACE CONSTAR:

Que en los registros de este Colegio Profesional aparece inscrito (a) el (la) Licenciado (a)

° KAREN TAMARA PORTILLO PALACIOS /

ABOGADA Y NOTARIA

COLEGIADO No. 39554

Desde el: 30/06/2023, con cuotas canceladas al 30/09/2025, con Calidad de Colegiado Activo al 31/12/2025 /
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CONSTANCIA
CANG-KBD-042-2025

El Colegio de Abogados y Notarios de Guatemala, INFORMA: Que de conformidad
con el articulo uno de la Ley del Timbre Forense y Timbre Notarial, decreto
legislativo numero ochenta y dos guion noventa seis (82-96), del Congreso de la
Republica de Guatemala. los Abogados y Notarios cubren un impuesto en su
ejercicio profesional por medio de timbres o estampillas denominados segun su
clase y objeto, Forense y Notarial. Asimismo, el articulo tres de la Ley citada indica
la forma y modo en que se pagara dicho impuesto. En virtud de lo a erior, se
establece que los Abogados y Notarios no tienen obligacion de adherir timbres en
las facturas correspondientes a sus honorarios profesionales. Eri la Ley del Timbre
Forense y Timbre Notarial, establece que esta disposicion es para los Abogados y
Notarios.

Se extiende la presente a solicitud de la Abogada y Notaria Karen Tamara Portillo
Palacios, el diecisiete de enero de dos mil veinticinco.

MSc. Sherlly Lily Maldonado
Secretaria Junta Directiva
Colegio de Abogados y Notarios de G

Elaborado por: Alejandra Pérez Perdomo

0 caile 15-46 zona 15, Colonia El Maestro, Ecificio de los Colegios Profesionales, Ciudad de Guatemala, C.A.

PBX: {502} 2303-7575 - Email: solicitudes@cang.org.gt
www.cang.org.gt

“El agremiado es primero”



